UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGD&ĐT-GDTH Bến Tre, ngày        tháng 4 năm 2021

V/v hướng dẫn kiểm tra định kì

cuối năm cấp tiểu học năm học

2020-2021

Kính gửi:

Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 1946/ SGD&ĐT-GDTH ngày 07 tháng 9 năm 2020

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn nhiệm vụ giáo dục Tiểu học năm

học 2020-2021,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các

trường tiểu học thực hiện nội dung dạy học học kì II và kiểm tra định kì cuối năm

học 2020-2021 theo các nội dung sau:

- Thực hiện đảm bảo hoàn thành Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu

học đúng quy định; tổ chức dạy học các môn tự chọn một cách phù hợp, ưu tiên

thời gian tối đa để tổ chức dạy học các môn học bắt buộc theo chương trình, dạy và

học phù hợp với thời gian còn lại của năm học; chấm dứt, hoàn thành chương trình

dạy học các khối lớp vào ngày 28/5/2021.

- Thực hiện kiểm tra, đánh giá định kì học sinh tiểu học cuối năm học 2020-

2021 như sau:

    + Đối với học sinh lớp 1 kiểm tra, đánh giá định kì học sinh theo Điều 5, 6,

7, 8 trong Thông tư 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Thông tư ban hành Quy định đánh giá học sinh tiểu học (Thông tư 27/2020/TT

-BGDĐT); thực hiện hồ sơ đánh giá và tổng hợp kết quả đánh giá, xét hoàn thành

chương trình lớp học, hoàn thành chương trình tiểu học, nghiệm thu bàn giao chất

lượng giáo dục và khen thưởng học sinh theo Điều 9, 10, 11, 12, 13 trong Thông tư

27/2020/TT-BGDĐT.

   + Đối với học sinh lớp 2, 3, 4, 5 kiểm tra, đánh giá định kì học sinh theo

Điều 10,12 trong Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 28 tháng 9 năm

2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT); thực

hiện hồ sơ đánh giá và tổng hợp kết quả đánh giá, xét hoàn thành chương trình lớp

học, hoàn thành chương trình tiểu học, nghiệm thu bàn giao chất lượng giáo dục và

khen thưởng học sinh theo Điều 13, 14, 15 và 16 trong Văn bản hợp nhất số

03/VBHN-BGDĐT.

- Tổ chức, soạn đề kiểm tra đánh giá quá trình học tập và rèn luyện của học

sinh cuối năm học 2020-2021 phù hợp với tình hình thực tế và đúng quy định.

Không tổ chức dạy học và kiểm tra, đánh giá vào các bài có nội dung, yêu cầu đã

được giảm bớt hoặc các bài không dạy hoặc đã chuyển thành đọc thêm, tự chọn, tự

2

học; chấm dứt kiểm tra, đánh giá định kì học sinh tiểu học cuối năm học 2020-

2021 vào ngày 21/5/2021.

        Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các

trường tiểu học thực hiện nội dung tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban giám đốc Sở GD&ĐT;

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, GDTH

       KT.GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

     Võ Văn Luyến

		2021-04-20T16:43:04+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-20T17:02:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-20T17:02:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-20T17:02:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!